

خبر

فرمانده نیروی هوافضای سپاه

بنا نیست وارد خودروسازی شویم

● **فارس:** فرمانده نیروی هوافضای سپاه در حاشیه بازدید از پژوهشکده خودروی دانشگاه علم و صنعت ایران گفت: کار ساخت یا خودروسازان است. ما به رفع کاستی‌هایی که عزیزان مان در صنعت خودرو دارند، کمک می‌کنیم. بنای تصدی‌گری نداریم و برای رفع وابستگی کمک می‌کنیم. سردار امیرعلی حاجی‌زاده افزود: خیلی از آقایان در کشور ما معتقدند که مشکلات اقتصادی و تحریم از طریق مذاکره و تعامل حل‌شدنی است. بنده هم همین اعتقاد را دارم؛ اما نه با آمریکا و دشمنان؛ بلکه این مذاکره و تعامل باید با ظرفیت‌های بسیار بی‌نظیر داخل کشور مثل دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان باشد. تمام کشورهای دنیا قائل به این هستند که ماهواره و ماهواره‌بر لبه تکنولوژی است. این فناوری را ما به کمک آمریکا و اروپا به دست نیاوردیم؛ بلکه به کمک ظرفیت‌های داخلی به این فناوری رسیدیم.

سعیدجلیلی:

بخشی از خدمات جمهوری اسلامی در دوره روحانی انجام شد

● **ایلنا:** سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دومین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی مشورتی دولت سایه، گفت: در سفری که به کردستان داشتم، دوستان آنجا گفتند یک روستایی است که در آن یک مدرسه ساخته شده است. شما بایاید بازدید کنید؛ روستایی که جاده آن تقریباً کوهستانی و جمعیت آن حدود ۲۵ خانوار بود. در آنجا من دیدم که همین روستای ۲۵ خانواری نیز گازکشی شده است. برای من خیلی عجیب بود. آنجا سؤال کردم، گفتند ۹۵ درصد روستاهای کردستان لوله‌کشی گاز است. در بسیاری از کشورهای مدعی هم چنین چیزی وجود ندارد. او افزود: وقتی با مردم صحبت می‌کردیم، می‌گفتند ما می‌دانیم جمهوری اسلامی چقدر برای ما کار کرده است. اتفاقاً می‌خواهم بگویم اینها در جامعه نشاط و امید ایجاد می‌کند. این را هم بگویم که بخشی از این ۹۵ درصد، اتفاقاً در دوره آقای روحانی انجام شده و این‌طور هم نیست که بگویم همه اینها قبلاً انجام شده است. خود آنها می‌گفتند که خیلی از این خدمات در همین دوره تکمیل و کامل شده است. وظیفه ما این است که با همان نگاه «تایید، تصحیح و تکمیل» برویم و اینها را تصویر بکشیم و دولت را تشویق کنیم.

نیکی هیلی:

هر گونه وام صندوق بین‌المللی پول به ایران ساده‌لوحی است

● **ایسنا:** سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل مدعی شد که لغو تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران، دست جمهوری اسلامی را برای حمایت از ایدئولوژی‌های انقلابی بازتر خواهد کرد. نیکی هیلی مدعی نشد: «اگر ایران بتواند تسلیحات پیشرفته روسی و چینی را خریداری کند، دیگر این کشور در منطقه کنترل‌ناپذیر خواهد شد. تحریم‌های تسلیحاتی عالی نیست؛ اما حذف آن دست ایران را برای بی‌ثبات‌کردن منطقه از طریق صادرات تروریسم در حمایت از ایدئولوژی‌های انقلابی بازتر می‌کند». او در توییت دیگری ادعا کرد: «هرگونه وام صندوق بین‌المللی پول به ایران به معنای ساده‌لوحی خواهد بود. این کار ناپایده‌گرفتن خودخواسته گذشته ایران و اقدامات کشش‌ان‌ش را طلب می‌کند». نیکی هیلی همچنین مدعی شد: «این کار نه‌تنها رفتار بد؛ بلکه اقدامات شر را نیز تشویق می‌کند».

عادل الجبیر:
تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران باید تمدید شود

● **ایلنا:** وزیر مشاور دولت سعودی در امور خارجه خواستار تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران شد. به گزارش خبرگزاری روسیا الیوم، «عادل الجبیر»، وزیر مشاور دولت سعودی در امور خارجه، دوشنبه خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران شد. او در نشست خبری مشترک با «برایان هوک»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، مدعی شد که جامعه جهانی باید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند. الجبیر در این نشست خبری مدعی شد که تمدید نکردن تحریم تسلیحاتی ایران سبب می‌شود که تهران بتواند به نیروهای خود در منطقه سلاح بفرستد.

حمله پارلمان عربی به ایران و ترکیه
● **ایلنا:** به گزارش میدل‌ایست مانیتور، پارلمان عربی یک استراتژی یکپارچه را علیه ترکیه و ایران تصویب کرد. در پیاینه این پارلمان ادعا شده است: «این استراتژی یکپارچه پارلمان با هدف متوقف‌کردن مداخلات ایران و ترکیه در امور داخلی کشورهای عربی تدوین شده است؛ چراکه سیاست‌های دو کشور تهدیدکننده امنیت و ثبات در منطقه عرب است». پارلمان عربی خواستار حمایت شورای امنیت سازمان ملل متحد از تلاش برای متوقف‌کردن آنچه در ادعای خود مداخلات ایران در امور داخلی کشورهای عرب می‌خواند، شد.

میزان: رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری که در ارتباط تصویری با رئیس و مسئولان عالی قضائی و همچنین رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور ایراد شد، با یادآوری موضوع تحول گفت: «همه بخش‌های قوه قضائیه باید در تحول نقش‌آفرینی کنند تا جریان تحول برای مردم ملموس شود و مردم، مسئولان و همکاران در قوه قضائیه احساس کنند که تحول در حال ایجاد است». حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره رویکرد مبارزه با فساد در قوه قضائیه، افزود: «قدردان تأییدات مقام معظم رهبری در قبال رویکرد ضد فساد قوه قضائیه هستیم. مسئله مبارزه با فساد امری مقطعی نیست؛ بلکه امری مستمر است که به‌صورت پیگیر دنبال می‌شود». او همچنین خطاب به کارکنان و قضات دستگاه قضائی، عنوان کرد: «هرگونه ناسلامتی در دستگاه قضائی باید بزرگ تلقی گردد و نسبت به آن عکس‌العمل مناسب نشان داده شود». رئیسی، حفظ سلامت دستگاه عدلیه را یک الزام و ضرورت دانست و گفت: «لازمه موفقیت‌آمیزبودن مبارزه با فساد آن است که سلامت اداری و سازمانی دستگاه قضائی کاملاً حفظ و تضمین شود». او با خاطرنشان‌کردن تأکید مقام معظم رهبری در ارتباط با گزارش‌گران و اعلان‌کنندگان فساد و ناهیشان از منکر، افزود: «ناهیان از منکر باید بداندن نظام حقوقی کشور پشیمان آنهاست». رئیسی با اشاره به دستورالعمل نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه ادامه داد: «سازوکار حقوقی و قانونی

شرق: به گفته رئیس پلیس اینترپیل «هویت قاضی منصوری با توجه به مدارکی که همراه جنازه بوده، شناسایی شده است» و این بدن معناس‌ت که تست دی‌ان‌ای اگر به‌درستی در رومانی انجام شود، ممکن است هویت جنازه متفاوت از قاضی منصوری باشد. البته که ارسال به ایران و تست دی‌ان‌ای در ایران بیش از رومانی مورد وثوق است، زیرا احتمال دستکاری داده‌ها در رومانی وجود دارد.

قاضی متواری و متهم به دریافت رشوه‌های میلیاردی درحالی‌که اعلام کرده بود قصد دارد به ایران بازگردد و در دادگاه از خود دفاع کند، به‌یک‌باره خبر خودکشی او رسانه‌ای شد. هرچند ادعای پلیس بخارست مبنی بر خودکشی با ابهامات بسیاری مواجه است، اما مسئله این است که حتی اصل مرگ او نیز با تردید جدید مواجه شده است و برخی گمانه‌زنی‌ها در فضا مجازی خودکشی را حيله منصوری برای ناپدیدشدن دانسته‌اند که توانسته با کمک باندهای خلافکار در بخارست این نقشه را اجرایی کند و بخشی از پلیس نیز در این جریان همراه منصوری بوده‌اند. به‌هرحال تا زمان پایان تحقیقات و اعلام رسمی آن ازسوی پلیس و قوه قضائیه ایران شایعاتی از این دست همچنان منتشر خواهند شد. به‌خصوص که به‌گفته سخنگوی قوه قضائیه رومانی همکاری خوبی با ایران نداشته و بیشتر اطلاعات مقامات قضائی ایران براساس اخبار خبرگزاری‌های رومانی است نه مقامات مسئول در رومانی. همین موضوع بر ابهامات ماجرا افزوده است که چرا دولت رومانی فیلم و مدارکی که اثبات می‌کند منصوری کشته شده یا خودکشی کرده به ایران ارسال نکرده است.

ازاین‌رو، رئیس پلیس بین‌الملل ناجا درباره برخی ابهامات و مطالب مطرح شده درخصوص زنده‌بودن منصوری گفته است: «بعد از اعلام رسمی خبر این حادثه، بلافاصله از اینترپل بخارست درباره هویت فرد فوت‌شده و نحوه حادثه سؤال شد و آنها در مستنداتی که اخیراً مطرح کردند توضیح داده‌اند که فرد فوت‌شده، براساس مستندات و مدارکی که به‌همراه داشته، تعیین هویت شده است و مرگ این فرد را پلیس رومانی به نام «غلامرضا منصوری» تأیید و برای ما ارسال کرده است».

سردار هادی شیرزاد در گفت‌وگو با «میزان» در پاسخ به این پرسش که پلیس ایران دقیقاً چه زمانی

در همین رابطه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری آکا که به دانشگاه آزاد اسلامی تعلق دارد، گفت: «ایجاد پرونده قتل قاضی منصوری هنوز مبهم بوده و گمانه‌های زیادی در این زمینه مطرح است». حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری افزود: «یکی از گمانه‌های مطرح درباره قتل قاضی منصوری، وجود باند مخوف فعال در کشور برای حذف فردی است که ممکن بوده حاوی اطلاعاتی باشد». او با بیان اینکه درباره این پرونده ممکن است پیوندی بین برخی جریانات داخل و خارج کشور وجود داشته باشد، عنوان کرد: «گمانه‌زنی درباره وجود پیوند میان جریانات داخلی و خارجی به این دلیل است که قتل یک قاضی که در اختیار کنترل و حمایت پلیس کشور

متوجه مرگ منصوری شد؟ عنوان کرد: «بعد از این اتفاق، نامه‌ای از پلیس بین‌الملل بخارست به پلیس بین‌الملل تهران ارسال شد، در این نامه توضیحاتی

سیاست

رئیس قوه قضائیه

گزارشگران فساد و ناهیان از منکر مورد حمایت قرار می‌گیرند

حمایت از گزارش‌گران فساد در این دستورالعمل پیش‌بینی و ساختار حقوقی مبتنی بر قانون تهیه و ابلاغ شد. همکاران در قوه قضائیه این دستورالعمل را با دقت مورد توجه قرار دهند و تقسیم‌کار در مورد آن صورت گیرد. دستورالعمل و همه بندهای آن مستند به قانون و مبتنی بر قوانین مصوب است». رئیس قوه قضائیه یادآور شد: «گزارشگران فساد و ناهیشان از منکر مورد حمایت قرار می‌گیرند و به لحاظ حقوقی و قضائی مجموعه قضائی حامی آنهاست و هیچ‌کس نباید متعرض آنها شود و اقدامشان مورد حمایت و پیگیری قرار می‌گیرد». او همچنین حمایت از تولید را مورد تأکید قرار داد و افزود: «هیچ کارگاه و کارخانه‌ای در کشور نباید دچار توقف و تعطیلی شود و همچنان که همت صورت‌گرفته در سال ۹۸ باعث شد که با موفقیت کارگاه‌ها و کارخانه‌هایی از تعطیلی و توقف حفظ شوند، با همین قوت نیز در سال جاری کار دنبال شود».

لجام‌گسیختگی قیمت مسکن برای مردم قابل‌تحمل نیست

رئییسی با بیان اینکه وضعیت قیمت‌ها و بازار و لجام‌گسیختگی قیمت‌ها در حوزه مسکن امر قابل‌تحملی برای مردم نیست، بر پیگیری جدی مسئولان مختلف در این زمینه تأکید کرد. او آمادگی دستگاه قضائی برای همکاری در این زمینه را یادآور شد و افزود: «وضعیت و شرایط فعلی یک کار انقلابی و جهادی را می‌طلبد». رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «چند سال است که مسئله مسکن مورد پی‌توجهی قرار گرفته است و درحال‌حاضر که اقداماتی در حال انجام است، باید این اقدامات شکل

اینترپل ایران خواستار نمونه دی‌ان‌ای قاضی منصوری شد

تشکیک در هویت جسد



ذوالنوری:

یکی از گمانه‌ها حذف منصوری توسط باندی مخوف در کشور است

خارجی است، غلام‌رضا می‌تواند است‌ازاین‌رو، این سؤال مطرح می‌شود که چگونه این سوءقصد رخ داده و آیا یک هماهنگی و اراده‌ای دراین‌باره وجود دارد؟». ذوالنوری با تأکید بر اینکه گمانه‌زنی‌های مطرح ازسوی قوه قضائیه در حال بررسی است، گفت: «این احتمال نیز وجود دارد که عناصری بخواهند با این اتفاق قدری فضا را آشفته کرده تا فضای اتهام‌زنی در داخل کشور فراهم شود». او با بیان اینکه آشفته‌سازی فضا با قتل قضائی منصوری به هدف تحت‌الشعاع قراردادن اقدامات موفق قوه قضائیه و همچنین تحریک احساسات بی‌مورد است، افزود: خوشبختانه قوه قضائیه قوی به این موضوع ورود کرده و ازطریق پلیس بین‌الملل و پلیس خارجی رومانی موضوع را پیگیری کرده است تا ابعاد موضوع روشن شود.

درباره مرگ منصوری داده و همچنین عنوان شده بود که این فرد خودکشی کرده و جنازه آن به واحد جنایی بخارست منتقل شده است، در این نامه هویت

واکنش‌ها به استعفای محمدرضا فر ادامه دارد
عزم عارف برای پاستور؟

ابطحی: قطعی‌کی از کاندیداهای ۱۴۰۰ عارف است

در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ مطرح شده است، به این معنی که گفته می‌شود استعفا از شورای‌عالی دورخیزی برای ریاست‌جمهوری است. محمدعلی ابطحی یکی از موافقان چنین فرضیه‌ای است و حتی پا را از مرحله احتمال فراتر گذاشته و در گفت‌وگو با سایت «نامه‌نیوز»، به قطعیت گفته است که عارف یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری است: «آقای عارف قطعاً یکی از کاندیداهایی هستند که خود را آماده ریاست‌جمهوری می‌کنند اما کسان دیگری هم ممکن است در همین صد باشند. در سیاست نیز طبیعتاً اول باید افراد خودشان تلاش‌هایی‌کنند و بعد براساس نظرسنجی‌های غیررسمی بتوان تصمیم گرفت که فرد مورد حمایت است یا خیر. من شک ندارم که آقای عارف خود را یکی از کاندیدهای ۱۴۰۰ می‌داند. اما اینکه او به‌عنوان یک کاندیدای اجماعی پذیرفته می‌شود یا نه به عوامل مختلفی بستگی داد».

او در پاسخ به این پرسش که آیا شما با استعفا عارف موافق هستید، گفته است: «من نمی‌توانم اعلام کنم که موافقم یا مخالف، ولی استعفا باید در روند عادی و قانونی خود انجام شود و دلایل عارف هم شنیده شود. کار در شورای‌عالی جمعی است و در این زمینه هم باید با خرد جمعی تصمیم‌گیری شود». ابهام در علت استعفای عارف تا جایی پیش رفته است که بعضی گمانه‌زنی‌ها درباره حضور او

جهشی داشته باشد تا بتواند مشکل مردم را مرتفع کند و از گرفتاری‌های مردم بکاهد. رئیسی تأکید کرد: مردم باید احساس کنند که مسئله مسکن و قیمت‌های لجام‌گسیخته‌ای که در بازار شاهد هستند، با کنترل و قیمت‌گذاری و نظارت بر بازار از ناحیه دولت‌مردان دنبال می‌شود. او در پایان با اشاره به هفته حقوق بشر آمریکایی، بیان کرد: «ماهیت حقوق بشر آمریکایی امروز بر همه مردم آمریکا، مغرب‌زمین، اروپا و بر ملت‌های مستضعف عالم روشن شده است که چگونه حقوق انسان را ضایع و حق حیات، آزادی، عدالتخواهی و حق‌خواهی را در نطفه خفه می‌کند و مردم را آزار می‌دهد و قتل، غارت و کشتار راه می‌اندازد؛ ولی مدعیان حقوق انسان در آمریکا و اروپا نسبت به دستگیری‌های گسترده در این کشورها و تضییع حقی که به‌صورت روشن صورت می‌گیرد، دم برنمی‌آورند». رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: «آنها تصور می‌کنند که می‌توانند فشارهایی را به ما نیز وارد کنند و سه کشور اروپایی علیه ما قطع‌نامه به آژانس و شورای حکام پیشنهاد می‌دهند. ما این سه کشور را به خوبی می‌شناسیم. اینها همان‌هایی هستند که بعد از شهادت سردار سلیمانی، از آمریکا حمایت کردند. موضوعی که امروز باید مورد اعتماد قرار گیرد، داشته‌های ملت بزرگ ایران است. خطایی که اتفاق افتاد، این‌بود که برخی تصور کردند با اعتماد به اروپایی‌ها و بی‌اعتمادی به داشته‌های خودمان می‌توانند کار را پیش ببرند؛ درحالی‌که باید به اروپایی‌ها بی‌اعتماد بود و به داشته‌های کشور اعتماد کرد».

فرد فوت‌شده، غلامرضا منصوری عنوان شده بود». او افزود: «بعد از این اتفاق، خبر به بازپرس پرونده مرتبط با منصوری منتقل شد، درباره این حادثه قوه قضائیه سوآلاتی داشت، مجموعه سوآلات دستگاه قضا، به پلیس اینترپل ارسال و از پلیس بین‌الملل بخارست درخواست شد که اطلاعات تکمیلی را به پلیس بین‌الملل تهران ارسال کند». سردار شیرزاد با بیان اینکه یکی از درخواست‌های ایران از پلیس رومانی، اعزام یک تیم کارشناسی برای بررسی میدانی صحنه حادثه بود، عنوان کرد: «پلیس رومانی خواهان پیگیری این درخواست از مسیر دیپلماتیک شد و به همین دلیل، ازطریق قوه قضائیه درخواستی از مسیر دیپلماتیک برای کشور رومانی ارسال شد». او درباره نحوه ارتباط و تعامل با پلیس بین‌الملل رومانی برای پیگیری این پرونده، گفت: «پلیس‌های بین‌الملل ازطریق یک سامانه داخلی به نام «هر روز هفته و ۲۴ ساعته» دائماً با هم در ارتباط‌اند، در این سامانه اخبار و درخواست‌ها ردوبدل می‌شود و درباره مجرمان تبادل نظر می‌شود، پلیس اینترپل بخارست هم یکی از این پلیس‌هاست که ارتباط دائمی با پلیس اینترپل تهران دارد».

این مقام انتظامی درباره عملکرد پلیس بین‌الملل بخارست در این حادثه، عنوان کرد: «پلیس رومانی در این ماجرا سعی کرد، آنچه را در توان داشته در اختیار پلیس بگذارد اما گاهی به‌دلیل نیاز به مجوز مراجع قضائی و دادستانی رومانی محدودیت‌هایی به وجود آمده و آنها اعلام کردند از مسیر دادستانی و دستگاه قضائی رومانی برای برخی هماهنگی‌ها و ارسال مستندات باید عبور شود. اما با وجود این محدودیت‌ها، مستندات متعددی را برای ایران ارسال کردند و علاوه بر این پیگیر هستند که درخواست‌های متعدد ما، هرچه زودتر به نتیجه برسد». جسد «غلامرضا منصوری» ساعت ۱۴:۳۰ روز جمعه ۳۰ خرداد، در لای متل دوک در بخارست رومانی پیدا شد؛ براساس آنچه «رسانه‌های رومانی» با استناد به نتایج اولیه کالبدشکافی، گزارش داده‌اند «مرگ او بر اثر جراحات برخورد با سطحی سخت، رخ داده که مربوط به خودکشی نبوده است». هرچند روز حادثه قویا دلیل مرگ منصوری خودکشی اعلام شد، اما با انتشار تصاویر حمل جنازه و عدم تناسب کیسه جنازه با وزن و قد منصوری احتمال زنده‌بودن و فرار او نیز قوت گرفت و تاکنون خبری از اصل ماجرا نیست.

به‌دقت با اصلاح‌طلبان بتوانند با نیروهای جدید بار دیگر وارد عرصه سیاسی بشوند و در این موضوع دستشان باز باشد و رودریاستی در کار نباشد زیرا واقعاً اصلاح‌طلبان برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ نیاز به نیروهای جدید دارند؛ بنابراین به نظر می‌رسد که استعفای آقای عارف ضرورت داشته. علاوه بر این، ایجاد تغییرات باعث می‌شود که مجموعه اصلاح‌طلبان تحلیل واقع‌بینانه‌تری نسبت به اوضاع داخلی و خارجی کشور داشته باشند که با جمع کلی‌گرایان و رودریاستی‌ها جمع ارائه کنند که در آن راهبردهای اصلاح‌طلبان مشخص باشد… مردم دیگر به‌صورت یبستی رای نمی‌دهند و باید در مواجهه با آنها اقتان ایجاد شود؛ یعنی برای مردم از قانع‌کنیم که اگر به فلان نامزد رای بدهیم یا این سازوکارها و این ویرن‌ها می‌تواند به شعارهایش و مطالبات عمومی جامه عمل بپوشاند… باید پوست‌اندازی رخ دهد و ممکن است در این فرایند نیروهای قدیم با نیروهای جدید با هم مخلوط شوند یا صرفاً نیروهای جدید وارد میدان شوند، اما هرچه باشد باید براساس یک سازوکار دموکراتیک جلو برود. هدف این است که مجموعه اصلاح‌طلبان با مشارکت حدود ۱۸ حزب اصلاح‌طلب فعالیتی جمعی داشته باشند و در استان‌ها هم این فعالیت به‌طور جدی پیگیری شود. حال باید دید که چنین سازوکاری در چه قالبی ایجاد می‌شود.

به‌هرحال هر یک از گمانه‌زنی‌های فوق درست باشد یا حتی اگر استعفای محمدرضا عارف از شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان صحیح باشد، نمی‌توان از یک موضوع گذشت و آن در جریان قرارنگرفتن سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان از تصمیمات مهم شخصیت‌های اصلاح‌طلب و خاصه عارف است که شاید همین موضوع زمینه گمانه‌زنی‌های متعدد را فراهم کرده است.

خبر

درخواست خانواده‌های قربانیان حادثه ۷ تیر از مقامات قضائی هلند:

اجازه حضور در دادگاه کلاهی

● **نورنیوز:** خانواده‌های قربانیان ترور هفتم تیر با صدور بیانیه‌ای از مقامات قضائی هلند خواستند تا شرایطی را برای حضور آنها به‌عنوان ذی‌نفع در فرایند دادرسی پرونده قتل عامل تروریستی محمدرضا کلاهی (با نام جعلی علی معتمد) فراهم کند تا روند مشارکت این ذی‌نفعان در «حق بر دانستن حقیقت» تسهیل شود. در بخشی از این بیانیه آمده است:

غروب هفتم تیر سال ۱۳۴۰ شمسی، تنهکاری از تبار خائنان تاریخ، فاجعه‌ای عظیم را علیه ملتی بزرگ رقم زد؛ به‌نجوی‌که ابعاد هولناک فاجعه موجب شد تا آن را در زمره بزرگ‌ترین جنایت تروریستی تاریخ ایران در اذهان و افکار عمومی ثبت کند. این قساوت، گلوب میلیون‌ها انسان را جریحه‌دار و صدها خانواده را در ماتم عزیزان‌شان سوگوار کرد.

سردمداران آمریت و طراحان جنایت، یک ماه بعد از روز واقعه یعنی ۷ مرداد ۱۳۶۰، با ربایش هواپیمایی نظامی با چهره و لباسی مبدل به نحوی فضاحت‌بار متواری و به فرانسه می‌گریزند و پس از چند سال فرماندهی و هدایت توطئه و اقدامات تروریستی علیه ملت ایران در بستر پناهندگی، با دعوت رسمی صدام حسین به عراق رفته و با هم‌دستی این دیکتاتور سابق عراق، جنایات دیگری را علیه مردم ایران طراحی و هدایت می‌کنند.

محمدرضا کلاهی‌صمدی، عامل اصلی انفجار تروریستی، نیز که لحظاتی قبل از انفجار دفتر حزب، آنجا را ترک کرده بود، پس از چند ماه زندگی مخفی به عراق متواری و در رادیو مجاهد با نام مستعار «کریم» فعالیت و سپس در بخش عارفی (روابط با دولت عراق) با همان نام مستعار کریم فعالیت می‌کند.

تا اینکه در اوایل دهه ۷۰ شمسی به دلیل مشکلات روحی و سرخوردگی، از عراق خارج و به آلمان و سپس هلند منتقل و با هویت جعلی علی معتمد ضمن اخذ پناهندگی به اتفاق همسر دومش در هلند زندگی می‌کرده و در اواخر سال ۱۳۹۴ به دست دو تنهکار هلندی به قتل رسید.

اوایل سال ۱۳۹۷ رسانه‌های هلند از قول دادگاه پیگیری قتل می‌گویند که علی معتمد همان محمدرضا کلاهی‌صمدی عامل اصلی انفجار تروریستی سال ۱۳۴۰ تهران است. این خبر بارقه امیدی را به دل‌های شکسته، داغدار و جویای حقیقت فاجعه هفتم تیر بخشید. هرچند که تروریست مرده بود؛ اما این سرنخ در دادگاه کشور هلند که مرکز استیفاف و عدالت‌خواهی جهانی است، بسیار امیدوارکننده و گرگشما به نظر می‌رسد.

قرائن و شواهد گوناگون بیان‌کننده آن است که این موضوع یک قتل ساده نیست؛ بلکه با یک پرونده بین‌المللی تروریستی پیچیده مواجهیم که باید همه ابعاد آن با دقت بررسی شده و مورد تحقیق قرار گیرد. که مهم‌ترین وجه آن پیشینه تشکیلاتی تروریست معقول است. که چه‌سا دلیل قتل همین پیشینه تشکیلاتی باشد. یکی از اجزاء اصلی پرونده قتل این تروریست، بازماندگان فاجعه هفتم تیر هستند که باید هرچه سریع‌تر از سوی دادگاه مربوطه شناسایی شده و فرصتی برای مشارکت آنها در فرایند دادرسی فراهم شود. هرچند مرور پروسه و سروشات بانیان جنایت هفتم تیر قصور واضح دولت‌های غربی درباره مجرم تروریستی و دیگر همدستان جنایت علیه مردم ایران را به‌وضوح نشان می‌دهد؛ اما امروز دادگاه هلند با یک آزمون تاریخی درباره حقوق بشر بازماندگان هفتم تیر مواجه است و هیچ توجیه قانونی و عرفی برای گریز از آن در افکار عمومی، قوانین بین‌المللی، اسناد حقوق‌ بشری، میثاق‌های بین‌المللی و منشور ملل متحد مسموع نبوده.

انجمن دفاع از قربانیان تروریسم در سی‌ونهمین سالگرد فاجعه هفتم تیر و از محل گلزار شهدای گران‌قدر آن فاجعه بزرگ، از مقامات قضائی و دیپلماتیک هلند به‌ویژه وزیر دادگستری، دادستان و وزیر خارجه می‌خواهد فرصتی را برای بازماندگان فاجعه هفتم تیر به‌عنوان ذی‌نفعان، در این پرونده فراهم کرده تا با شناسایی دیگر همدستان این تروریست، حق بر دانستن حقیقت و دسترسی به عدالت برای این بازماندگان فراهم شود و از مقامات قضائی و دیپلماتیک ایران به‌ویژه دادستان کل، وزیر دادگستری و وزیر امور خارجه می‌خواهیم از مجاری رسمی نیز این خواسته را تا حصول نتیجه پیگیری کنند.

حمید ابوطالبی استعفا داد

● **شرق:** حمید ابوطالبی استعفای خود را از سمت «مشاور رئیس‌جمهور»، تقدیم رئیس‌جمهور کرد. او در توییت خود نوشت: «با سپاس فراوان، استعفای خود از سمت «مشاور رئیس‌جمهور» را تقدیم ریاست محترم جمهوری کرده‌ام». ابوطالبی پیش از این معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور، سفیر ایران در استرالیا، اتحادیه اروپا، بلژیک، ایتالیا و مدیرکل سیاسی وزارت امور خارجه بوده است.